TERESINA - PISexta-feira, 21 de maio de 2004 - Nº 094

6

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
ÁGUAS E ESGOSTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2004-AGESPISA

Objeto: Aquisição e Recuperação Hidrômetros

Empresas Vencedoras: Lote I- LAO INDÚSTRIA LTDA  e LOTE II-ESLTER MEDIÇÃO
DE AGUAS S/A

Data Resultado: 18/05/04

Publique-se, para efeitos de cumprimento da Lei nº 8.666/93.

Andréia Nádia Lima de Sousa
Pregoeira AGESPISA

P. P.  10391

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2004

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  - DER/PI, autarquia
vinculada a Secretaria de Transportes do Estado do Piauí, com sede na Avenida Frei
Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a licitação objeto
da TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2004, na sala de licitações do edifício sede do DER/PI,
no dia 07 (sete) de Junho  de 2004, às 10:00 (dez) horas, de  acordo com a Lei nº 8.666/
93 e suas alterações, para execução dos serviços de restauração (tapa-buraco) na
Malha Rodoviária do Estado do Piauí abaixo relacionadas:

LOTE I – Rodovia PI-113, trecho: Entr. BR-343/José de Freitas/ Barras, extensão:
108  km; Rodovia PI-116, trecho: Parnaíba/ Luis Correia/ Camurupim, extensão: 56,00
km; Rodovia PI-117, trecho: Ent.BR-343/Caldeirão, extensão: 7,00 km;  Rodovia PI- 117,
trecho: Batalha/ Esperantina, extensão: 20,00 km; Rodovia PI- 210, trecho: Parnaíba/
Ilha Grande, extensão: 11km; Rodovia PI- 214, trecho: Esperantina/Luzilândia, extensão:
60,00km; Rodovia PI-315, trecho: PI-116/Macapá, extensão: 5,00 km, com extensão
total do lote:  267,00km.

LOTE II – Rodovia: PI-112, trecho: Teresina / União / Miguel Alves, extensão:
108,00 km; Rodovia: PI-221, trecho: Altos / Estaca Zero, extensão: 22,00 km; Rodovia:
PI-130, trecho: Entr. Teresina / Palmeirais,  extensão: 80,00 km; Rodovia: PI-143, trecho:
Oeiras / Simplício Mendes, extensão: 108,00 km, com extensão total do lote: 318,00 km

LOTE III  - Rodovia: PI-140,trecho: Floriano / Canto do Buriti / Divisa PI/BA,
extensão: 300,00 km; Rodovia: PI-14, trecho: Entr. PI-140 / São João do Piauí, extensão:
77,00 km; Rodovia: PI-141, trecho: Canto do Buriti / Elizeu Martins, extensão: 75,00 km;
Rodovia: PI-250, trecho: Floriano / Jerumenha, extensão: 65,00 km, com extensão total
do loter: 517,00 km

.As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e  demais
elementos,  junto a Comissão Permanente de Licitação, através dos Telefones:     0(xx)
86 221-5616, 221-7974 e fax: 0(xx) 86 221-1409.

O Edital completo poderá ser adquirido no horário normal de expediente,
mediante o recolhimento do valor de R$ 200,00 (duzentos reais), junto a Tesouraria do
Departamento.

                   Teresina(PI),  19 de maio  de 2004

Yonice Maria de C. Pimentel
Coordenadora Geral – Cclip/CEL

Engª KARENINA DANTAS EULÁLIO ROCHA
Diretora Geral - DER

P. P.  10386

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS - CCLIP
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL
SECRETARIA DE TRANSPORTES DO ESTADO DO PIAUÍ - SETRANS
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGENS DO PIAUÍ - DERDEPARTAMENTO DE

ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CARTA CONTRATO PJU No 04/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0137/2004
OBJETO: Aluguel de uma escavadeira hidráulica com esterias 1,7 m3 (166-KW), para
execução dos serviços na Rodovia PI-112, no trecho: Teresina/União, com previsão da
jornada de 50 (cinquenta) horas.
CONTRATADA:  TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES GUARUJÁ LTDA
VALOR:  R$ 13.382,00 (treze mil, trezentos e oitenta e dois reais)
FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 7º, Parágrafo 2º, inciso III c/c com art. 14 da Lei 8.666
DATA: 26 de abril de 2004
ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e

Francisco Ubaldo Nogueira (Sócio Gerente/Guarujá Ltda)

EXTRATO DE CARTA CONTRATO PJU No 05/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0364/2004
OBJETO: Recompor o aterro, demolir boca de lobo, construir canal para desvio d´água
e revestir 800,0 m da rodovia com terraplenagem e Revestimento Primário, na Rodovia
PI-366, no trecho: José de Freitas/ Lagoa Alegre, pelo prazo de 45 (quarenta e cinco)
dias.
CONTRATADA:  RECONCRET – RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
VALOR:  R$ 14.990,42 (quatorze mil, novecentos e noventa reais e quarenta e dois
centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso I da Lei
8.666/93
DATA: 26 de abril de 2004
ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e

Engº Luiz Francisco do Rego Monteiro Filho (Representante Legal)

P. P.  10385

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo 30.000.773/04
Tomada de Preços 005/04
Objeto:Compra de Móveis e Equipamentos

Resumo de Decisão

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania –SASC, no uso de suas atribuições legais, vem a público divulgar o
resultado da classificação das propostas comerciais relativas à Tomada de Preços
nº 005/04, realizada em 19/05/2004.

1ªs Classificadas: Jet Ltda – itens 01, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 14, 15, 16, 17, 22,
23, 28, 29, 30, 31, 32 e 35; Daten Tecnologia Ltda –item 03; Tecno News
Empreendimentos Comerciais – item 04, 12, 25, 38 e 39; Claudino S.A. –itens 18, 19,
20, 24e 33; Fênix Comércio e Representações de Móveis e Equipamentos Ltda –
itens 02, 10, 13, 26, 27, 34, 36 e 37.

João Alves Júnior
Coordenador CPL/SASC

P. P.  10383